
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2016.gada 28.oktobrī                   Nr. 16 

 

Sēde sasaukta plkst. 12:30 

Sēdi atklāj plkst.12:30 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:     

Valērijs HARITONOVS 

Vladimirs HARITONOVS 

Juris KOVAĻEVSKIS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna LINIŅA 

Ligita PAUNIŅA 

Juris URTĀNS 

Ārijs VUCĀNS 

Inta ZIEMELE 

Aigars ZĪMELIS 

Sēdē nepiedalās: 

Jānis ANSPOKS – aizņemts darbā; 

Juris ERTS – konferencē, Rīgā; 

Donats VALAINIS – aizņemts darbā; 

Juris VUCĀNS – labdarības pasākumā 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Zigmārs Erts – attīstības daļas vadītājs; 

Sanita Meļko – projektu vadītāja; 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 



2 

 

Inta Klindžāne – juriste; 

Vita Patmalniece- nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 

Irēna Stašulāne – Labklājības pārvaldes direktora vietniece sociālajos jautājumos; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes direktore; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes direktors 

 

 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 
 

1. Par papildus finansējuma piešķiršanu novada kultūras centram. 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 

3. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu. 

4. Par līdzekļu piešķiršanu pilonu ar Preiļu pilsētas nosaukumu un ģerboni piegādi un 

uzstādīšanu. 

5. Par apakšnomas līguma slēgšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma izmantošanu pašvaldības funkciju veikšanai un pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā. 

7. Par nomas līguma noslēgšanu. 

8. Par finansējuma piešķiršanu koncerttērpu iegādei.  

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

9. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm. 

10. Par vecāku līdzdalības maksājumiem Preiļu novada bērnu un jauniešu centrā.  

11. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

12. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 

13. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

14.  Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu.  

15. Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu. 

16. Par dzīvojamās platības maiņu. 

17. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 

18. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 

19. Par bāriņtiesas locekļa pilnvaru atjaunošanu Everitai Rasčevskai. 

20. Par Evitas Kivriņas atbrīvošanu no bāriņtiesas locekļa amata. 

21. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības stipendiju nolikumā. 

22. Par iesnieguma izskatīšanu. 

23. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu.  

24. Par apbalvošanu ar Preiļu novada domes atzinības rakstu. 

25.  Par Preiļu novada domes Goda zīmes piešķiršanu.  

 



3 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

26. Par Preiļu novada Teritorijas plānojuma gala redakcijas apstiprināšanu.  

27. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa. 

29. Par autoceļa posma pārņemšanu pašvaldības īpašumā. 

30.  Par Preiļu pils atjaunošanas 1. kārtas 1. un 2. etapa būvdarbu termiņa pagarinājumu. 

31. Par adreses un nosaukuma piešķiršanu. 

32. Par nekustamā īpašuma sadali. 

33. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

34. Par Preiļu novada Attīstības programmas 2011.-2017. aktualizētā Investīciju plāna 

apstiprināšanu. 

35.  Par zemes ierīcības plāna apstiprināšanu.   

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir iekļaut domes sēdes darba kārtībā četrus papildjautājumus: 

 

36. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

37. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu. 

38. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

39.  Par līdzekļu piešķiršanu. 

40. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 

 

Maruta Plivda aicina balsot deputātus par domes sēdes darba kārtību: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET -  nav; ATTURAS -  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2016. gada 28.oktobra domes sēdes darba kārtību: 

 
DARBA KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 
 

1. Par papildus finansējuma piešķiršanu novada kultūras centram. 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 

3. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu. 

4. Par līdzekļu piešķiršanu pilonu ar Preiļu pilsētas nosaukumu un ģerboni piegādi un 

uzstādīšanu. 

5. Par apakšnomas līguma slēgšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma izmantošanu pašvaldības funkciju veikšanai un pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā. 

7. Par nomas līguma noslēgšanu. 

8. Par finansējuma piešķiršanu koncerttērpu iegādei.  

 



4 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

9. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm. 

10. Par vecāku līdzdalības maksājumiem Preiļu novada bērnu un jauniešu centrā.  

11. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

12. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 

13. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

14.  Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu.  

15. Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu. 

16. Par dzīvojamās platības maiņu. 

17. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 

18. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 

19. Par bāriņtiesas locekļa pilnvaru atjaunošanu Everitai Rasčevskai. 

20. Par Evitas Kivriņas atbrīvošanu no bāriņtiesas locekļa amata. 

21. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības stipendiju nolikumā. 

22. Par iesnieguma izskatīšanu. 

23. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu.  

24. Par apbalvošanu ar Preiļu novada domes atzinības rakstu. 

25.  Par Preiļu novada domes Goda zīmes piešķiršanu.  

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

26. Par Preiļu novada Teritorijas plānojuma gala redakcijas apstiprināšanu.  

27. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa. 

29. Par autoceļa posma pārņemšanu pašvaldības īpašumā. 

30.  Par Preiļu pils atjaunošanas 1. kārtas 1. un 2. etapa būvdarbu termiņa pagarinājumu. 

31. Par adreses un nosaukuma piešķiršanu. 

32. Par nekustamā īpašuma sadali. 

33. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

34. Par Preiļu novada Attīstības programmas 2011.-2017. aktualizētā Investīciju plāna 

apstiprināšanu. 

35.  Par zemes ierīcības plāna apstiprināšanu.   

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

36. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

37. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu. 

38. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

39.  Par līdzekļu piešķiršanu. 

40. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 

 



5 

 

1. § 

PAR PAPILDUS FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU NOVADA KULTŪRAS CENTRAM 

(M. Plivda, A. Zīmelis, V. Ivanovs, Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”  , un izskatot Preiļu novada kultūras centra vadītāja G. Skrimbļa 2016. 

gada 30. septembra iesniegumu Nr.53 par papildus finansējuma piešķiršanu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET –  nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Piešķirt  novada kultūras centram papildus finansējumu  EUR 4402,93. 

2. Līdzekļus paredzēt :  

 zemessardzes pakalpojumiem apsardzes nodrošināšanai pasākumiem EUR 

1889.12 no novada domes budžeta sadaļas “Aizdevumu procentu maksājumi”; 

 Preiļu novada jauniešu pūtēju orķestra līdzdalībai starptautiskajā festivālā Polijā -  

EUR 1450.00 no novada domes budžeta sadaļas “Pārējie izglītības pasākumi”; 

 brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības profilaktisko elektromērījumu pārbaudes 

izdevumu segšanai- EUR 1063.81 no novada domes budžeta sadaļas 

“Neparedzētie izdevumi”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  Preiļu novada kultūras centra iesniegums (Nr.1) 

 

Sagatavotājs  B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. Preiļu novada kultūras centram, 

2. grāmatvedībai 

 

2. § 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ 

 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, 

adrese: Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 19.09.2016. Nr. 10-4/2927), konstatēts: nekustamais īpašums – 

dzīvoklis…….., Preiļos, Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 900 2185, reģistrēts uz nodokļu 

maksātāja O. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma sastāda EUR 24.51, 

nokavējuma nauda uz 20.09.2016. – EUR 5,25. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET –  nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

 



6 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu............, Preiļos Preiļu novadā, 

kadastra Nr. 7601 900 2185, EUR 29,76 apmērā no nodokļu maksātāja O. B., personas 

kods xxxxxx-xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas  

līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt: 

1. juridiskajai daļai, 

2. nekustamā īpašuma daļai,  

3. O. B. 

 

3. § 

PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA ATSAVINĀŠANU 

 

Ž. L. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Ž. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvojošas……………., Preiļu novads, 2016.gada 

27.septembra iesniegumu (reģistrēts 29.09.2016. Nr. 4-15/847L), ar lūgumu samazināt īrētā 

dzīvokļa nosacīto cenu, ņemot vērā īrnieces veiktos kapitālieguldījumus dzīvokļa remontā, 

konstatēts: 

(1) 2014.gada 24.martā pieņemts Preiļu novada domes lēmums Nr.3.p.1.4 par dzīvokļu 

īpašumu “…………., Preiļu novads, reģistrāciju zemesgrāmatā. 

(2) Ž. L. piešķirtas dzīvokļa Nr. … īres tiesības saskaņā ar dzīvokļa īres līgumu. 

(3) Saskaņā ar SIA “Latio” 2014.gada 9.jūlija vērtējumu dzīvokļa aprēķinātā tirgus vērtība ir 

EUR 2 400,00. Īrniece atteikusies iegādāties dzīvokli par minēto cenu, ņemot vērā to, ka 

pati ieguldījusi līdzekļus dzīvokļa kanalizācijas sistēmas sakārtošanā, grīdas siju,  

ārdurvju nomaiņā.  

(4) Pēc īrnieces iesnieguma saņemšanas Pelēču pagasta pārvaldes komisija apsekojusi 

dzīvokļa īpašumu un konstatējusi, ka  īrniece ieguldījusi dzīvokļa remontā EUR 1600,00 

(apsekošanas akts – pielikumā).  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par 

dzīvojamo telpu īri” 40. pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET –  nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārdot pašvaldības dzīvokli Nr.  ……………., Preiļu novads, dzīvokļa īrniecei Ž. L., 

samazinot dzīvokļa nosacīto cenu (EUR 2400,-) par remontdarbos veikto 

kapitālieguldījumu summu (EUR 1600,00). Noteikt dzīvokļa pirkuma maksu EUR 

800,00 apmērā. 

2. Piedāvāt Ž. L. noslēgt dzīvokļa pirkuma līgumu četru mēnešu laikā, no lēmuma spēkā 

stāšanās brīža.   

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 
 



7 

 

Nosūtīt: 

1. Ž. L.,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

4. § 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU PILONU AR PREIĻU PILSĒTAS NOSAUKUMU UN 

ĢERBONI PIEGĀDI UN UZSTĀDĪŠANU 

(M. Plivda, V. Ivanovs, A. Zīmelis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”, un, izskatot  novada iepirkuma komisijas tirgus izpētes  dokumentāciju 

par pilonu ar Preiļu pilsētas nosaukumu un ģerboni- piegādi un uzstādīšanu uz Preiļu pilsētas 

robežas, Daugavpils ielā un Preiļu pilsētas, un Riebiņu novada robežas uz Rēzeknes ielas:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET –  nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Slēgt līgumus par pilonu ar Preiļu pilsētas nosaukumu un ģerboni piegādi un uzstādīšanu 

un iedalīt finansējumu. 

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana”, summā EUR 5798.12 ar PVN ( 4199.06 un 1599.06). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: pilonu skices 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem 

 

 

5. § 

PAR APAKŠNOMAS LĪGUMA SLĒGŠANU 

(M. Plivda, Ā.Vucāns, V. Ivanovs, A. Zīmelis, J. Kovaļevskis, A. Džeriņš) 

Izskatot VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija”, reģistrācijas Nr. 40003345734, piedāvājumu  

par elektrotransportlīdzekļu uzlādes stacijas izbūvi, Tirgus laukums 11, Preiļi, Preiļu novads, 

(stāvlaukums pie veikala “Maxima”) un vienošanās par zemes gabala daļas apakšnomas līguma 

slēgšanu projektu, ņemot vērā to, ka Preiļu novada dome ir noslēgusi nomas līgumu ar Preiļu 

Vissvētākās Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzi (turpmāk- Draudze) 

par zemes gabala 11971 nomāšanu, kā arī to, ka Draudze ir saskaņojusi apakšnomas līguma 

slēgšanu starp Domi un VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs); PRET –  nav; 

ATTURAS –  2 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 



8 

 

1. Noslēgt vienošanos par zemes gabala daļas apakšnomas līguma slēgšanu ar VAS „Ceļu 

satiksmes drošības direkcija”, reģistrācijas Nr. 40003345734. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Vienošanās par zemes gabala daļas apakšnomas līguma slēgšanu (Nr.2) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš  

 

6. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA IZMANTOŠANU PAŠVALDĪBAS FUNKCIJU 

VEIKŠANAI UN PĀRŅEMŠANU PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības 0,0113 ha platībā: Daugavpils ielā 2A, Preiļos, Preiļu 

novadā, izmantošanu pašvaldības funkciju veikšanai un pārņemšanu Preiļu novada pašvaldības 

īpašumā bez atlīdzības, konstatēts: 

1. Zemes vienība 0,0113 ha platībā: Daugavpils ielā 2A, Preiļos, Preiļu novadā, kadastra 

apzīmējums 7601 006 0417, robežojas ar Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošu zemes 

vienību, ar kadastra apzīmējumu 7601 006 0414, kas atrodas Tirgus laukumā, Preiļos, un 

tiek izmantota kā pilsētas laukums, kas aprīkots ar soliņiem, ielu apgaismojumu, laukumā 

ir iekopts zālājs, puķu dobes.  

2. Zemes vienība 0,0113 ha platībā: Daugavpils ielā 2A, Preiļos, Preiļu novadā, kadastra 

apzīmējums 7601 006 0417, reģistrēta Preiļu pilsētas zemesgrāmatā, uz Latvijas 

Republikas Finanšu ministrijas vārda, zemesgrāmatu nodalījuma Nr. 100000375622. 

3. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts paredz pašvaldības funkciju -  

“gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un 

laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana..” Tā kā zemes gabals piekļaujas 

pašvaldības īpašumā esošam laukumam Tirgus laukumā, Preiļos, tad pašvaldībai, 

pārņemot zemes vienību savā īpašumā, būtu iespējas laukumu paplašināt un iekārtot 

vienotā stilā. Svarīgi tas būtu, veicot visa laukuma rekonstrukciju, ko pašvaldība plāno 

nākotnē. 

4.  “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 42.panta pirmā daļa paredz, ka valsts 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas funkciju 

veikšanai.  

5. “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 

5.panta otrajā daļā minēti gadījumi, kad ir iespējams publiskas personas mantu nodot 

bezatlīdzības īpašumā, tas ir - gadījumos, kad citos likumos vai Ministru kabineta 

noteikumos ir atļauts publiskas personas mantu nodot bezatlīdzības lietošanā (5.panta 

otrā daļa 6.punkts). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, “Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 42.panta pirmo daļu, “Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 5.panta otrās daļas 6.punktu: 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET –  nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Latvijas Republikas Finanšu ministriju nodot Preiļu novada pašvaldībai 

bezatlīdzības īpašumā nekustamo īpašumu Daugavpils ielā 2A, Preiļos, Preiļu novadā, 



9 

 

kadastra apzīmējums 7601 006 0417, platība – 0,0113 ha, Preiļu pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījums Nr. 100000375622. 

2. Nekustamo īpašumu  pārņemt ar mērķi- izmantot to pilsētas laukuma labiekārtošanai un 

uzturēšanai. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Nosūtīt: 

1. VAS “Valsts nekustamie īpašumi Daugavpils filiālei (Rīgas iela 22, Daugavpils, LV - 5401),  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

7. § 

PAR  NOMAS LĪGUMA NOSLĒGŠANU 

 

SIA “LATVIJAS MOBILAIS TELEFONS” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA “Latvijas Mobilais Telefons”, reģistrācijas nr. 50003050931, juridiskā adrese: 

Ropažu iela 6, Rīga, administratīvā dienesta direktora J. Brieža 2016.gada 12.oktobra 

iesniegumu Nr. 1500/ZN, (reģistrēts 17.10.2016. Nr.4-11/3331) par  nomas līguma noslēgšanu 

uz piecpadsmit gadiem, konstatēts: 

(1) 2007.gada 2.maijā noslēgts nomas līgums starp Pelēču pagasta padomi (Preiļu novada dome 

kā saistību pārņēmējs) un SIA “Latvijas Mobilais Telefons” kā nomnieku par nekustamā 

īpašuma Ūdenstornis, Pelēčos, Pelēču pagastā, Preiļu novadā, kas atrodas uz zemes īpašuma, ar 

kadastra Nr. 7656 002 0364, atsevišķu daļu nomu. Noteikta nomas maksa EUR 86.08, t.sk., 

PVN mēnesī. 

(2) Nomas līguma termiņš noteikts uz katru nākošo gadu, ja Pusēm nav iebildumu. 

(3) SIA “Latvijas Mobilais Telefons” īsteno investīciju projektu “Nākamās paaudzes mobilo 

sakaru tīkla attīstība Latvijas mazāk apdzīvotās teritorijās”. Lai īstenotu projektu saskaņā ar 

likuma “Par uzņēmuma ienākuma nodokli” 17.2. panta ceturtās daļas 5.punktu, lai saņemtu 

nodokļa atlaidi, jāizpildās prasībai – nekustamais īpašums, kurā veic un izmanto ilgtermiņa 

sākotnējos ieguldījumus, ir nodokļa maksātāja īpašums, vai nodokļa maksātājam uz to ir 

ilgtermiņa nomas tiesības (vismaz vēl 13 gadus pēc projekta uzsākšanas, un tās ir nostiprinātas 

zemesgrāmatā). Ja nekustamais īpašums tiek nomāts no valsts vai pašvaldības, ilgtermiņa 

nomas tiesībām jābūt vismaz vēl 12 gadu pēc projekta uzsākšanas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.b) punktu, likuma “Par uzņēmuma ienākuma nodokli” 17.2. panta ceturtās daļas 

5.punktu, 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET –  nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt nomas līgumu par nekustamā īpašuma Ūdenstornis daļas nomu Pelēču pagastā, 

Preiļu novadā, īpašumā ar kadastra Nr. 7656 002 0364, ar SIA “Latvijas Mobilais 

Telefons” uz piecpadsmit gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu EUR 86.08, tai skaitā, PVN mēnesī. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



10 

 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Nosūtīt: 

1. SIA “LMT”,  

2. Novada domes juridiskajai daļai 

 

8. § 

PAR FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU KONCERTTĒRPU IEGĀDEI 

(M. Plivda, V. Ivanovs) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” , un, izskatot Preiļu novada kultūras centra vadītāja G. Skrimbļa 2016. 

gada 18. oktobra iesniegumu Nr.56, par finansējuma piešķiršanu koncerttērpu iegādei Skolotāju 

korim “Latgale” un Vīru vokālajam ansamblim:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET –  nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt  finansējumu  Preiļu novada kultūras centram  koncerttērpu iegādei summā līdz 

EUR 5500.00 , tai skaitā, Skolotāju korim “Latgale” līdz  EUR 5000.00 un Vīru 

vokālajam ansamblim līdz EUR 500.00. 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējie izglītības pakalpojumi”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  Preiļu novada kultūras centra iesniegums (Nr.3) 

 

Sagatavoja  B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. Preiļu novada kultūras centram, 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

9. § 

PAR VALSTS BUDŽETA MĒRĶDOTĀCIJAS SADALI INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 

PROGRAMMU PEDAGOĢISKAJĀM LIKMĒM 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem”, saskaņā ar 2016. gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.445 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi”, 2016. gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.447 “ Par valsts budžeta mērķdotāciju  pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās 

izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” , Ministru kabineta 

2016. gada 30. septembra rīkojumu Nr.571 “Par mērķdotācijas sadalījumu pašvaldībām – 

pašvaldību izglītības iestādēm no 2016. gada 1. septembra līdz 2016. gada 31. decembrim”, un, 

izskatot Preiļu novada bērnu un jauniešu centra direktores Aijas Caunes 2016.gada 10. oktobra 

iesniegumu Nr.1-10/40, 



11 

 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET –  nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt interešu izglītības metodiskā darba organizēšanai un programmu īstenošanas 

pārraudzībai – izglītības metodiķa darba 0,613 likmes. 

2. Apstiprināt valsts mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

5,470 likmēm, saskaņā ar pielikumu.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada bērnu un jauniešu centra iesniegums (Nr.4) 
 

Nosūtīt : 

1. bērnu un jauniešu centram, 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

10. § 

PAR VECĀKU LĪDZDALĪBAS MAKSĀJUMIEM PREIĻU NOVADA BĒRNU UN 

JAUNIEŠU CENTRĀ 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu un 

likumu „Par pašvaldību budžetiem”, izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra 2016.gada 

11. oktobra  iesniegumu Nr.1-10/41 par vecāku līdzdalības maksājumiem interešu izglītības 

programmās , saskaņā ar Preiļu novada bērnu un jauniešu centra „Noteikumu par vecāku 

līdzdalības maksājumiem” 1.1 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET –  nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra ieteiktos vecāku līdzdalības 

maksājumus interešu izglītības programmās 2016./2017.mācību gadā: 

 

1.1. Ikmēneša līdzdalības maksājumu interešu izglītības programmā vienam audzēknim šādi:  

 

 Interešu izglītības programmas nosaukums EUR 

1.  Darbnīca „ES PROTU!” 1.60 

2.  Frizierstudija 1.60 

3.  Zīmēšanas pulciņš 1.60 

4.  Popgrupa „LĀSĪTES” 2.00 

5.  Ritma deju grupa “Elīze” (vecākā grupa) 2.00 

6.  Ritma deju grupa “Elīze” (pirmsskola) 2.80 

7.  Vokālā studija “Mazās lāsītes” 2.80 

8.  Keramika 3.00 

9.  Angļu valoda   5.60 

10.  Angļu valoda 1 5.60 

 

 



12 

 

1.2. Gada līdzdalības maksājumu interešu izglītības programmā vienam audzēknim šādi: 

 

 Interešu izglītības programmas nosaukums EUR 

1.  Tehniskā modelēšana  3.00 

2.  MAZMOTO tehniskā jaunrade 3.00 

3.  DIZAINA studija 3.00 

 

2. Līdzdalības maksājums NETIEK NOTEIKTS sekojošās interešu izglītības: 

 

 Interešu izglītības programmas nosaukums 

1.  Tehniskās modelēšanas pulciņš „Saplāksnis” 

2.  Jauktais vokālais ansamblis 

3.  Vokālais ansamblis (Pelēči) 

4.  Vokālais ansamblis (Sala) 

5.  Jauniešu pūtēju orķestris 

6.  Teātra grupa ‘Kājām gaisā” 

7.  Tehniskās modelēšanas pulciņš „Meistariņš” 

8.  Līderu skola 

9.  Brīvā laika klubiņš „Domiņa” 

10.  Tautas dejas 

11.  Tautas dejas (1.- 4.klase) 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 Pielikumā:  Preiļu novada bērnu un jauniešu centra iesniegums (Nr.5) 

 

Nosūtīt: 

1. bērnu un jauniešu centram, 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

11. § 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 

11.1. 

J. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. I., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī…………., Preiļos, 

2016. gada 4. oktobra iesniegumu (reģ., 04.10.2016, Nr. 13-1/865I) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. I. noslēgto sociālā dzīvokļa…………., Preiļos, īres līgumu uz 6 mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



13 

 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

11.2. 

 A. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī, Preiļos, ……………, 

2016.gada 3. oktobra iesniegumu (reģ., 03.10. 2016., Nr. 13-1/858K) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. K. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, …………, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

11.3. 

A. A. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. A., p. k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī:  ………….., Preiļu 

novadā, 2016.gada 11.oktobra iesniegumu (reģ.11.10.2016., Nr.13-1/889A) par sociālā  dzīvokļa 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. A. noslēgto sociālā dzīvokļa ……………., Preiļu novadā,  īres līgumu uz  

1 mēnesi.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

11.4. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. R., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī:………….., 

2016.gada  13. oktobra iesniegumu (reģ.13.10.2016. Nr. 13-1/9900R) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 



14 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa:……………, īres līgumu uz 3 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

12. § 

PAR ATTEIKŠANOS NO SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

 

12.1. 

K. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot K. S, p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:………………, Preiļu novads, 2016. 

gada 29.septembra iesniegumu (reģ.29.09.2016.Nr. 13-1/845S) par atteikšanos no sociālā  

dzīvokļa:………….., Preiļi.   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 

12.panta pirmās daļas 2. punktu:    

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt dzīvojamās platības:……………, Preiļos, īres līgumu no 2016.gada 30.septembra 

ar K. S.  (dzīvojamās telpas pieņemšanas akts Nr.15 no 30.09.2016.). 

2. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu K. S., p.k. xxxxxx-xxxxx, S. S., p.k. xxxxxx-

xxxxx, O. S., p.k. xxxxxx-xxxxx, adresē:………………. . 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

12.2. 

V. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V.  M., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:……………, Preiļi, Preiļu novads, 

2016. gada 5. oktobra iesniegumu (reģ.05.10.2016.Nr. 13-1/868M) par atteikšanos no sociālā 

dzīvokļa………….., Preiļos.   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 

12.panta pirmās daļas 2. punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

 



15 

 

1. Izbeigt dzīvojamās platības……….., Preiļos, īres līgumu no 2016. gada 30.septembra ar 

V. M. (dzīvojamās telpas pieņemšanas akts Nr.16 no 30.09.2016.) 

2. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu V. M. p.k.xxxxxx-xxxxx, A.  M., p.k. xxxxxx-

xxxxx, J. M., p.k. xxxxxx-xxxxx, A. M. p.k. xxxxxx-xxxxx, D. M., p.k. xxxxxx-xxxxx, 

D. M., p.k. xxxxxx-xxxxx,   adresē: Preiļos, ………….. .  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

13. § 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

13.1. 

K. P. iesnieguma izskatīšana 

 (I. Liepniece) 

Izskatot K. P., p. k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta……………, Preiļos, 2016.gada 21. 

septembra iesniegumu (reģ.21.09.2016., Nr. 13-1/828P) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”,       

  

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā K. P. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr.1, 2.grupa.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva    

 

13.2. 

J. K. iesnieguma izskatīšana 
  (I. Liepniece) 

Izskatot J. K., p. k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta…………., Preiļos, 2016.gada 10. 

oktobra iesniegumu (reģ.10.10.2016., Nr. 13-1883KP) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”,   

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

    

1. Uzņemt rindā J. K. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, 2. grupa.        

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva   

 



16 

 

14. § 

PAR  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:……………, Preiļi, 2016. 

gada 18. oktobra iesniegumu (reģ. 18.10.2016.gada, Nr.13-1 /917K) par pašvaldības 

dzīvokļa………….., Preiļos, īres tiesību piešķiršanu (L. K.  reģistrēta rindā pašvaldības dzīvokļa 

saņemšanai no 2015.gada 30.aprīļa, domes lēmums Nr. 7). 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 08/2010,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

    

1. Piešķirt L. K. dzīvokļa īres tiesības………….., Preiļos. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva     

 

15. § 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA STATUSA PIEŠĶIRŠANU 

(I. Liepniece, J. Kovaļevskis, M. Plivda, Ā. Vucāns, J. Urtāns, V. Patmalniece, I. Ziemele) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktu un 21. panta pirmās 

daļas 23.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 6 balsis (M. Plivda, I. Liepniece, L. Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, 

I. Ziemele, J. Urtāns); PRET – nav; ATTURAS – 5 balsis (J. Kovaļevskis, V. Liniņa, 

Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim: Liepu ielā 8-19, Pelēču pagasts, Preiļu 

novads. 

2. Sadalīt sociālo dzīvokli: Liepu ielā 8-19, Pelēču pagasts, Preiļu novads, dzīvojamās 

platībās: 

Liepu iela 8-19, Pelēču pagasts, istaba Nr.1, platība kopā 28,88 m2 un dzīvojamā  platība 

21.2 m2 . 

Liepu iela 8-19, Pelēču pagasts, istaba Nr.2, platība kopā 25,88m2 un dzīvojamā platība 

18,2 m2 . 

Liepu iela 8-19, Pelēču pagasts, istaba Nr.3, platība kopā 14,97m2 un dzīvojamā platība 

7,3 m2 . 

Liepu iela 8-19,Pelēču pagasts, istaba Nr.4, platība kopā 19,87m2 un dzīvojamā platība 

12,23 m2 . 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



17 

 

16. § 

PAR  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 

 

E. T. iesnieguma izskatīšana 
                                                         (I. Liepniece, M. Plivda) 

Izskatot E. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:…………….., Preiļu novads, 2016. 

gada 21. oktobra  iesniegumu (reģ. 21.10.2016., Nr. 13/930T) par dzīvojamās platības 

maiņu…….., ………. pagasts, istaba Nr… . 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apmainīt  E. T., dzīvojamo platību……………., Preiļu novadā,  uz sociālo dzīvojamo 

platību  …………, istaba Nr. …, ……………, Preiļu novads, platība kopā 25,88m2 un 

dzīvojamā platība 18,2 m2 . 

2. Pelēču pagasta pārvaldei noslēgt ar E. T.  īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

17. § 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ SOCIĀLO DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

S. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:……………, Preiļu novads, 

2016.gada 21.oktobra iesniegumu (reģ.21.10.2016.,Nr.13-1/928P) par uzņemšanu rindā uz 

sociālo dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo 

dzīvokļu  izīrēšanu Preiļu novadā”, 22 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā S. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, uz sociālo dzīvojamo platību, Reģistrs 

Nr. 2. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 



18 

 

18. § 

PAR  SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 

S. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta…………….., Preiļu novads, 

2016.gada 21.oktobra iesniegumu (reģ.21.10.2016.,Nr13-1/929P) par   sociālās dzīvojamās 

platības piešķiršanu, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļu  

izīrēšanu Preiļu novadā”, 22 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt S. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, sociālo  dzīvojamo platību………………., 

Preiļu novads, platība kopā 14,97 m2 un dzīvojamā platība 7,3 m2  

2. Pelēču pagasta pārvaldei noslēgt ar S. P. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

 

19. § 
PAR BĀRIŅTIESAS LOCEKĻA PILNVARU ATJAUNOŠANU EVERITAI 

RASČEVSKAI 
(I. Liepniece) 

Preiļu novada domē saņemts Everitas Rasčevskas, personas kods: xxxxxx-xxxxx, iesniegums, 

reģ. domē 13.10.2016., 5-17/901R, ar lūgumu atjaunot viņu Preiļu novada bāriņtiesas locekļa 

amatā, sakarā ar bērna kopšanas atvaļinājuma pārtraukšanu 2016.gada 24.oktobrī. No 2015.gada 

17.februāra Everita Rasčevska atradās pirmsdzemdību, pēcdzemdību atvaļinājumā un bērna 

kopšanas atvaļinājumā. 

Everita Rasčevska ievēlēta par Preiļu novada bāriņtiesas locekli ar Preiļu novada domes 

2014.gada 20.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.7., p.2.8.).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu, Bāriņtiesas likuma 

2.panta ceturto daļu, 9.panta pirmo daļu, 10.panta otro daļu, 2006.gada 19.decembra MK 

noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi”  4.punktu, Darba likuma 156.panta piekto 

daļu: 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atjaunot Everitu RASČEVSKU, personas kods: xxxxxx-xxxxx, Preiļu novada 

bāriņtiesas locekļa amatā un atjaunot viņai bāriņtiesas locekļa pilnvaras ar 2016.gada 

1.novembri. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Kairāne 



19 

 

Nosūtīt: 

1. Preiļu novada Bāriņtiesai, 

2. grāmatvedībai, 

3. Pelēču pagasta pārvaldei, 

4. personāla speciālistam 

 

20. § 

PAR EVITAS KIVRIŅAS ATBRĪVOŠANU NO BĀRIŅTIESAS LOCEKĻA AMATA 
(I. Liepniece, J. Kovaļevskis, M. Plivda) 

Evita Kivriņa, personas kods: xxxxxx-xxxxx, ir ievēlēta par Preiļu novada bāriņtiesas locekli ar 

Preiļu novada domes 2015.gada 25.februāra sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 13.§) uz bāriņtiesas 

locekles Everitas Rasčevskas prombūtnes laiku. 

Saskaņā ar Everitas Rasčevskas pilnvaru atjaunošanu Preiļu novada bāriņtiesas locekļa amatā 

pēc bērna kopšanas atvaļinājuma pārtraukšanas ar 2016.gada 24.oktobri, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu, Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmo daļu, 

2006.gada 19.decembra MK noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 5.punktu, 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Evitu KIVRIŅU, personas kods: xxxxxx-xxxxx, no Preiļu novada bāriņtiesas 

locekļa amata un izbeigt bāriņtiesas locekļa pilnvaras ar 2016.gada 31.oktobri. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Kairāne  

 

Nosūtīt: 

1. Preiļu novada Bāriņtiesai, 

2. grāmatvedībai, 

3. Pelēču pagasta pārvaldei, 

4. personāla speciālistam, 

5. Evitai Kivriņai – deklarētā dzīvesvieta:………………., Preiļu novads 

 

21. § 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS STIPENDIJU NOLIKUMĀ 

(I. Liepniece, J. Kovaļevskis, M. Plivda, Ā. Vucāns, J. Urtāns) 

Izskatot Nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” sniegto informāciju par nepieciešamību 

veikt grozījumus  Preiļu novada pašvaldības stipendiju nolikumā, lai paplašinātu stipendiātu loku 

Preiļu novada domes apstiprinātajās atbalstāmajās profesijās,  pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – 2 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Papildināt Preiļu novada pašvaldības stipendiju nolikumu ar 6.3. punktu sekojošā 

redakcijā, un attiecīgi precizējot noteikumu tālāko punktu numerāciju: 



20 

 

“ 6.3. Stipendiātiem pēc mācību iestādes beigšanas jānostrādā Preiļu novada uzņēmumā 

/vai kapitālsabiedrībā /vai Preiļu novada pašvaldības teritorijā reģistrētā uzņēmumā no 3 

līdz 5 gadiem, atkarībā no saņemtās stipendijas summas”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

22. § 

PAR IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(I. Liepniece, V. Ivanovs) 

Izskatot Preiļu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas Natālijas Rivžas 2016.gada 17.oktobra 

iesniegumu Nr.4-11/916 R, par atļauju apvienot bāriņtiesas priekšsēdētājas amatu ar Riebiņu 

novada Rušonas pamatskolas psihologa amatu, iepriekš minēto amatu savienošana neradīs 

interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar ētikas normām un neietekmēs tiešo amata pienākumu izpildi 

Preiļu novada pašvaldībā, ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestās daļas 3.punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist, ka Natālija Rivža apvieno Preiļu novada Bāriņtiesas priekšsēdētājas amatu ar 

Riebiņu novada Rušonas pamatskolas psihologa amatu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Ivanovs 

 

23. § 

PAR ZIŅU PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 

 

23.1. 

A. Š. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. Š., personas kods: 190792-12153, faktiskā dzīvesvieta:……………., Preiļu novads, 

(deklarētā dzīvesvieta –…………………….) 2016.gada 30.septembra (reģ. 30.09.2016., nr.15-

3/850Š) iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personām: E. P., personas 

kods: xxxxxx-xxxxx, A. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, G. P., personas kods: xxxxxx -xxxxx, 

pēc adreses: Preiļi, ………….., sakarā ar īpašnieku maiņu, pamatojoties uz Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2. punktu – ziņas par deklarēto dzīvesvietu iestāde 

anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



21 

 

 

 

1. Anulēt ziņas par E. P., A. P., G. P. deklarēto dzīvesvietu adresē:……………., ar 

2016.gada 22.septembri. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr.6) 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. A. Š., 

2. E. P., A. P., G. P., 

3. personāla speciālistam 

 

23.2. 

I. Š. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. Š., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta –……………, 2016.gada 

19.oktobra (reģ.19.10.2016., nr.15-3/922Š) iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu personām: D. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, S. B., personas kods: xxxxxx-

xxxxx, D. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, H. R., personas kods: xxxxxx-xxxxx, pēc adreses: 

Preiļi,……………. 

Konstatēts: 

1. Iesniegts 2016.gada 13.oktobra Pirkuma līgums, noslēgts starp Preiļu novada dzīvojamo 

māju privatizācijas komisiju un I. Š., par dzīvokļa…………, pārdošanu: 

- Līguma 8.un 9. punktā atrunāts –“objekts (dzīvoklis ……….) tiek nodots Pircēja 

īpašumā ar šī līguma parakstīšanas brīdi”, “ar šī līguma parakstīšanu, spēku zaudē 

iepriekš noslēgtais dzīvojamo telpu īres līgums”.  

2. Pēc Iedzīvotāju reģistra datiem adresē ir deklarēti: 

D. B., 

S. B., 

D. B., 

H. R. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikto, personai ir tiesisks 

pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, 

attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šī dzīvokļa lietošanas tiesības tā ieguvusi uz 

laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

Izvērtējot iesniegtos dokumentos norādīto, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto, ziņas par deklarēto dzīvesvietu iestāde anulē, ja 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par D. B., S. B., D. B., H. R. deklarēto dzīvesvietu adresē: …………, 

Preiļos, jo personām ir zudis tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



22 

 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. I. Š., 

2. D. B., S. B., D. B., 

3. personāla speciālistam 

 

24. § 

PAR APBALVOŠANU AR PREIĻU NOVADA DOMES ATZINĪBAS RAKSTU 

(I. Liepniece, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns) 

Izskatot saņemtos iestāžu, organizāciju, biedrību un iedzīvotāju grupu iesniegumus par Preiļu 

novada iedzīvotāju apbalvošanu ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu, pamatojoties uz 

likumu „Par pašvaldībām” un saskaņā ar Preiļu novada domes 2014. gada 24. aprīlī 

pieņemtajiem noteikumiem „Par Preiļu novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas 

kārtību”,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apbalvot ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu: 

 

1.1. Mariju Brišku, Preiļu novada Pensionāru biedrības valdes locekli – par aktīvu darbošanos 

Pensionāru biedrības valdē un novada sabiedriskajā dzīvē. 

 

1.2. Ilzi Broku, Preiļu 1. pamatskolas skolotāju – par kvalitatīvu un radošu pedagoģisko darbu 

jaunās paaudzes izglītošanā. 

 

1.3. Uldi Čerpakovski, Preiļu 1. pamatskolas skolotāju  - par ieguldījumu jauniešu 

profesionālajā izglītošanā un sabiedriskajām aktivitātēm. 

 

1.4. Rutu Dzeni, Pelēču pamatskolas skolotāju – par kvalitatīvu un radošu pedagoģisko darbu. 

 

1.5. Tamāru Elsti, ilggadēju  laikraksta “Novadnieks” redaktori. 

 

1.6. Gunti Grigorjevu, saimniecības “Jaunstikāni” īpašnieku – par ieguldījumu 

lauksaimniecības attīstībā . 

 

1.7. Mariju Ivbuli, Preiļu novada Izglītības pārvaldes speciālisti – par ilggadēju radošu darbu 

izglītības attīstībā un ieguldījumu vides sakārtošanā savā saimniecībā. 

 

1.8. Vitāliju Livmani, zemnieku saimniecības “Jāņumājas” īpašnieku – par ieguldījumu 

lauksaimniecības attīstībā Pelēču pagastā. 

 

1.9. Olgu Siliņu, Preiļu 2. vidusskolas skolotāju – par ilggadēju, radošu un mērķtiecīgu 

pedagoģisko darbu. 

 

1.10. Žannu Silionovu, Labklājības pārvaldes sociālo darbinieci – par ieguldījumu un 

profesionalitāti sociālajā darbā Preiļu novadā. 

 



23 

 

1.11. Svetlanu Stepanovu, sieviešu vokālo ansambļu “Rjabinuška” un “Kaļinuška” vadītāju – 

par ieguldījumu tautas mākslas attīstībā un nacionālo minoritāšu kultūras saglabāšanā Preiļu 

novadā. 

 

1.12. Oļegu Šariginu, SIA “AKOtehnika” valdes locekli – par uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanu un darba vietu nodrošināšanu Saunas pagastā. 

 

1.13. Helēnu Šoldri, Preiļu pagasta iedzīvotāju, politiski represēto – par ieguldījumu vēsturiskās 

atmiņas saglabāšanā un nodošanā jaunajām paaudzēm. 

 

1.14. Sandru Zagorsku, Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas skolotāju – 

par ieguldījumu Preiļu novada jaunās paaudzes izglītošanā un audzināšanā. 

 

1.15. Juri Želvi, SIA “BE un BE” pārstāvi – par inovatīva produkta ražotnes izveidi un 

ieguldījumu uzņēmējdarbības attīstībā Aizkalnes pagastā. 

 

2. Atzinības rakstus pasniegt Latvijas Republikas proklamēšanas 98. gadadienas svinīgajā 

pasākumā, Preiļos, 2016. gada 17. novembrī. 

3. Atzinības rakstu saņēmējiem piešķirt vienreizējo naudas balvu, summā EUR 35.00. 

4. Naudas līdzekļus- summā EUR 525.00 iedalīt no plānotajiem budžeta līdzekļiem 

pašvaldības budžeta sadaļā “Pārējie izdevumi”. 

5. Apbalvot ar Preiļu novada domes Pateicības rakstu: 

5.1. Ināru Kļavinsku, Pelēču pamatskolas sētnieci – par atzinīgu  un kvalitatīvu pienākumu 

izpildi. 

5.2. Nelliju Kondratjevu, Preiļu novada bāriņtiesas sekretāri- par ilggadēju darbu bāriņtiesu 

sistēmā. 

5.3. Valliju Leoni, biedrības “Mūsmājas” brīvprātīgo darbinieci- par aktīvu radošu darbu 

biedrības pasākumu organizēšanā. 

5.4. Daini Zukulu, SIA “Preiļu saimnieks” galdnieku-par ieguldījumu uzņēmuma attīstībā. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja M. Paegle 

 

25. § 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES GODA ZĪMES PIEŠĶIRŠANU 
(I. Liepniece, J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada domes priekšsēdētājas M. Plivdas iesniegumu un sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu komitejas priekšlikumus par kandidātu izvirzīšanu apbalvošanai ar Preiļu 

novada domes Goda zīmi “Par nopelniem Preiļu novada attīstībā”, 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” un saskaņā ar Preiļu novada domes 2014. gada 24. 

aprīlī pieņemtajiem noteikumiem „Par Preiļu novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas 

kārtību”,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apbalvot ar Preiļu novada domes Goda zīmi “Par nopelniem Preiļu novada attīstībā” : 

1.1. Donatu Botoru- Livdānu – ilggadēju Preiļu 1. un Preiļu 2. vidusskolas direktoru. 

1.2. Marcijannu Opuli – Preiļu 1. vidusskolas direktori, ilggadēju pedagoģi. 

1.3. Jāni Teilānu – mūzikas skolotāju. 



24 

 

1.4. Jūliju Akmani – ilggadēju Pelēču pamatskolas direktori. 

2. Goda zīmes “Par nopelniem Preiļu novada attīstībā” saņēmējiem piešķirt naudas balvu 

summā EUR 100.00 . 

3. Naudas līdzekļus - summā EUR 400.00 iedalīt no plānotajiem budžeta līdzekļiem 

pašvaldības budžeta sadaļā “Pārējie izdevumi”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

26. § 

PAR PREIĻU NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA GALA REDAKCIJAS 

APSTIPRINĀŠANU 

(J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz “Teritorijas attīstības plānošanas likumu”, MK Nr.628 “Noteikumiem par 

pašvaldību teritorija attīstības plānošanas dokumentiem” un MK “Vispārīgiem teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumiem”, 2015.gada 30.aprīļa Preiļu novada lēmumu 

Nr.7 1.§ “Par Preiļu novada Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu, tā izstrādes vadītāja un 

darba uzdevuma apstiprināšanu”, un 2016.gada 26.maija domes sēdes lēmumu Nr.9  28.§ “Par 

Preiļu novada Teritorijas plānojuma izstrādātās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai”, un 1.redakcijas publiskās apspriešanas laikā saņemto 

priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sanāksmes (2016.gada 25.jūlijs) protokolā 

minēto nebūtisku precizējumu veikšanu,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Teritorijas plānojuma 2016.-2031.gadam, kas sastāv no: 

Paskaidrojuma raksta, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, Vides pārskata 

un Grafiskās daļas, precizēto redakciju kā gala redakciju. 

2. Izdot Preiļu novada TP Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus un grafisko daļu 

kā Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr.14, “Preiļu novada teritorijas plānojuma 

2016.-2031.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 

3. Apstiprināto Preiļu novada TP gala redakciju ievietot TAPIS /Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēma/ un www.preili.lv. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.7, Nr.8 

 
Sagatavoja S. Meļko 

 

http://www.preili.lv/


25 

 

27. § 

PAR  SAISTOŠO NOTEIKUMU “PAR PAŠVALDĪBAS NOZĪMES KOPLIETOŠANAS 

MELIORĀCIJAS SISTĒMU EKSPLUATĀCIJAS NOTEIKUMIEM UN ATBILDĪBU 

PAR TO PĀRKĀPŠANU”  APSTIPRINĀŠANU 

(J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka, ka 

dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, 

ja tas nav paredzēts likumos par citiem likumos un Ministru kabineta noteikumos paredzētajiem 

jautājumiem, “Meliorācijas likuma” 22.2 panta otrās daļu, kas paredz, ka atbildību par 

pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas 

noteikumu pārkāpšanu nosaka, izdodot pašvaldības saistošos noteikumus, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 14 “Par pašvaldības nozīmes 

koplietošanas meliorācijas sistēmu ekspluatācijas noteikumiem un atbildību par to  

pārkāpšanu”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.9, Nr. 9a 
 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt:  

1. saskaņošanai VARAM,  

2. juridiskajai daļai,  

3. attīstības daļai 

 

28. § 

 PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU PIRMS TERMIŅA 

 

SIA “TĒRAUDI P” iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “TĒRAUDI P”, reģistrācijas Nr. 41503026267, juridiskā adrese: Ulbrokas iela 23, 

Rīga, LV - 1021, valdes priekšsēdētāja Jāņa Kūliņa 2016.gada 18.oktobra iesniegumu, (reģistrēts 

19.10.2016. Nr.4-11/3383) par 2013.gada 1.augustā noslēgtā telpu - Mehanizatoru ielā 11, 

Prīkuļi, Saunas pagasts, Preiļu novads, nomas līguma izbeigšanu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.b) punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt pirms termiņa neapdzīvojamo telpu- Mehanizatoru ielā 11, Prīkuļi, Saunas 

pagasts, Preiļu novads,  platība - 14,5 m2 , nomas līgumu ar SIA “TĒRAUDI P” ar 

2016.gada 1.novembri. 

2. Saunas pagasta pārvaldei veikt telpu pieņemšanu. 

3. Grāmatvedības daļai veikt galīgo aprēķinu par telpu nomu. 

http://likumi.lv/ta/id/214609-melioracijas-sistemas-ekspluatacijas-un-uzturesanas-noteikumi
http://likumi.lv/ta/id/214609-melioracijas-sistemas-ekspluatacijas-un-uzturesanas-noteikumi


26 

 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. SIA “Tēraudi P”,   

2. Novada domes juridiskajai daļai,  

3. Saunas pagasta pārvaldei 

 

29. § 

PAR AUTOCEĻA POSMA PĀRŅEMŠANU PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par valsts vietējā autoceļa posma pārņemšanu pašvaldības īpašumā, projektu 

”Rietumu ielas būvniecība no Rīgas ielas līdz Daugavpils ielai, Preiļos” atbalsta gadījumā, 

atbilstoši likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 6. pantam, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 43. pantam un pārejas noteikumu 3. punktu; 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Preiļu novada domei projekta ”Rietumu ielas būvniecība no Rīgas ielas līdz Daugavpils 

ielai, Preiļos” atbalsta gadījumā, pirms būvdarbu uzsākšanas, pārņemt savā īpašumā 

valsts vietējā autoceļa V752 Preiļi- Raunieši- Rožupe; kadastra apzīmējums Nr. 7658 004 

0177, posmu km 0.00-0.60, 0,6 km garumā. 

2. Domes sēdes lēmumu iesniegt VAS „Latvijas valsts ceļi” autoceļa pārņemšanas 

procedūras uzsākšanai. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: VAS „Latvijas valsts ceļi” 23.05.2016. tehniskie noteikumi Nr. 4.6.4- 102  uz 2 

lapām (Nr.10) 

 

Sagatavoja I. Ivdris 

 

30. § 

PAR PREIĻU PILS ATJAUNOŠANAS 

1.KĀRTAS 1. UN 2.ETAPA BŪVDARBU TERMIŅA PAGARINĀJUMU 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preiļu celtnieks” 2016.gada 30.augusta, 2016.gada 9.septembra vēstules, izpildīto 

darbu pieņemšanas aktus Forma Nr.2 un Forma Nr.3 uz 01.10.2016. un, pamatojoties uz 

2016.gada 5.februāra būvdarbu līguma Nr.4-26/2016/4 punkta 5.8. un punkta 17.2. noteikumiem, 

un, uzklausot SIA “Preiļu celtnieks” komercdirektora Egīla Stikāna ziņojumu un prezentāciju, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

 



27 

 

1. Slēgt vienošanos pie Preiļu pils atjaunošanas 1.kārtas 1. un 2.etapa būvdarbu  līguma par 

būvdarbu izpildes termiņa pagarinājumu līdz 2017.gada 25.jūlijam. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: SIA “Preiļu celtnieks” vēstules un izpildīto darbu akti (Nr.11, 11a, 11b) 

 

Sagatavoja J. Skutels 

 

Nosūtīt:  

1.tehniskās daļas vadītājam, 

2. SIA “Preiļu celtnieks”  

 

31. § 

PAR ADRESES UN NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

 

31.1. 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, ar kadastra  

Nr. 7658 006 0188. 

       (J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7658 

006 0188, Preiļu novada Preiļu pagastā, kurā ietilpst divas pašvaldībai piekritīgas zemes 

vienības, ar kadastra apzīmējumiem: 7658 006 0188 un 7658 004 0357, pamatojoties uz likumu 

„Par pašvaldībām” 21 pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7658 006 0188, Preiļu novada ………. 

pagastā, piešķirt nosaukumu “.....”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

31.2. 

K. K. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot K.  K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo……………., 2016.gada 10.oktobra 

iesniegumu (reģ.10.10.2016.,Nr.4-15/886-K) par adreses piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai 

Preiļu novada ……. pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2015. 

gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 9 punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apbūvētai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0059, ……….. pagastā, 

piešķirt adresi: “…...”……….., Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



28 

 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

32. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

32.1. 

Z. S. iesnieguma izskatīšana 
       (J. Kovaļevskis) 

Izskatot Z. S., personas p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo……………, 2016. gada 4.oktobra iesniegumu 

(reģ. 04.10.2016., Nr.4-15/867-S) par nekustamā īpašuma, ar kadastra Nr.7658 005 0189, …….., 

Preiļu novadā, sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma, ar kadastra Nr. 7658 005 0189, Preiļu novada…… 

pagastā, zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0190, neizstrādājot zemes 

ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0190, piešķirt jaunu 

nosaukumu “…..” un saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

32.2. 

A. V. un L. V. iesnieguma izskatīšana 
       (J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. V.  p.k.110391-12151, dzīvo…………………., Preiļu novads un L. V. , p.k.xxxxxx-

xxxxx, dzīvo…………, Preiļu novads, 2016.gada 21.septembra iesniegumu (reģ. Nr.21.09.2016., 

Nr.4-15/830-V) par nekustamā īpašuma „…..”, Preiļu novada ………. pagastā, sadali, 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un Zemes ierīcības likuma 5. un 8. pantu, 

MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”,  

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “…..”, kadastra Nr. 7658 001 0263, Preiļu novada ….. 

pagastā, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības, ar 

kadastra apzīmējumu 7658 001 0263, apmēram 2,3 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

5. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 



29 

 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

9. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

32.3. 

L. L. un S. Š. iesnieguma izskatīšana 
(J. Kovaļevskis) 

Izskatot L. L., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo:………., un S. Š., p.k. xxxxxx -xxxxx, 

dzīvo:…………, 2016.gada 14.oktobra iesniegumu (reģ. Nr.14.10.2016., Nr.4-15/903-L) par 

nekustamā īpašuma „…..” Preiļu novada ……. pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” 21 pantu un Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”,  

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “…..”, kadastra Nr. 7644 005 0035, Preiļu novada….. 

pagastā, sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības, ar 

kadastra apzīmējumu 7644 005 0035, apmēram 7,7 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai saglabāt esošo nosaukumu “…..” un VARIS reģistrēto 

adresi: “…..”, …………, Preiļu novads. 

4. Atdalāmajai zemes vienībai saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

5. Paliekošajai zemes vienībai piešķirt jaunu nosaukumu “…..” un mainīt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi no 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība) uz 0201(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība). 

6. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu,  paredzēt piekļuvi visām projektētajām 

zemes vienībām. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

Nosūtīt: 

L. L., adrese: ………… 



30 

 

33. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS MĒRĶA MAIŅU 

 

33.1. 

VAS VALSTS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot VAS VALSTS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI, reģ. Nr. 40003294758, 2016.gada 

22.septembra iesniegumu (reģ.26.09.2016., Nr.4-11/3029) par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa maiņu valstij piederošajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 2126, Kalna 

ielā 4, Preiļos, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 18. un 17.7. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Valstij piederošajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 2126, Kalna ielā 4, 

Preiļos, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, no 0906 (Valsts aizsardzības 

nozīmes objektu, drošības, policijas, ugunsdzēsības un glābšanas, robežsardzes un soda 

izciešanas iestāžu apbūve) uz 1003 (lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

33.2. 

Valsts zemes dienesta vēstules izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot Valsts zemes dienesta 2016.gada 20.jūlija vēstuli Nr.2-04.1/101, par Kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētu datu atbilstību, konstatēts, ka Valsts zemes dienests ir uzsācis 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrēto datu izvērtējumu par zemes vienībām, kurām Kadastra 

informācijas sistēmā reģistrēts viens nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, bet uz zemes 

vienības reģistrētas ēkas, kas pēc tipa vai galvenā lietošanas veida neatbilst zemes vienības 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķim, atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā norādītajiem piemērošanas 

kritērijiem. Izskatot izvērtējumam pievienoto datu atlasi, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 18. un 17.7. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0106, ………., Preiļos, mainīt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 908 (Pārējo sabiedriskās nozīmes objektu 

apbūve) uz 0702 (Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve). 

2. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0919, ………, Preiļos, mainīt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 908 (Pārējo sabiedriskās nozīmes objektu 

apbūve) uz 0601 (Individuālo dzīvojamo māju apbūve). 



31 

 

3. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0701, ……….., Preiļos, platībā 1857 

m2, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 1001 (Rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve) uz dalīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

0801 (Komercdarbības objektu apbūve), platība 1157 m2  

0702 (Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve), platība 700 m2  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

34. § 

PAR PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2011.- 2017. AKTUALIZĒTĀ 

INVESTĪCIJU PLĀNA APSTIPRINĀŠANU 
(J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 14. panta 2. daļas 1. punktu, 15. pantu, Preiļu novada 

attīstības programmu 2011.-2017., Eiropas Savienības fondu 2014.-2020.gadam- atbalstu, 

Ministru kabineta noteikumu “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas, atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumi” 3.pasākumu: 

“Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales PR un Alūksnes novada pašvaldībās, un 

Koordinācijas padomes sēdes protokola izrakstu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – 2 balsis ( A. Zīmelis, Ā. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Attīstības programmas 2011.-2017. pielikumu: aktualizēto 

Investīciju plānu (Nr. 12) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  Investīciju plāns 

 

Sagatavoja S. Meļko 
 

Nosūtīt: 

1. Latgales plānošanas reģionam, 

2. VARAM 

 

35. § 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr. 41503026248, 2016. gada 24. oktobra iesniegumu (reģ. 

21.10.2016., Nr.4-11/3454) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“……”, Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 003 0070, 

konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam “……..”, Preiļu novada 

Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 003 0070, ir izstrādājusi zemes 

ierīkotāja Anita Šķēpa, (sertifikāta Nr.BA-86) 2016. gada 18. oktobrī. 

Pamatojoties uz likumu “Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6. punktu un 26. punktu, 

 



32 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam “……...”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 003 0070. 

2. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 apstiprināt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1003 

(lauksaimniecības rakstura uzņēmuma apbūve). 

3. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 apstiprināt nosaukumu “…..” un noteikt 

adresi:………….., Preiļu novads. 

4. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

0102 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Patmalniece 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

36. § 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

S. M. iesnieguma izskatīšana 

 (M. Plivda) 

Izskatot S. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:……………., 2016.gada 30. 

septembra iesniegumu (reģ.30.09.2016., Nr. 13-1/851 M) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību bez vecāku aprūpes palikušam bērnam, konstatēts:  

1. Ar Preiļu novada bāriņtiesas 2013.gada 19.septembra lēmumu Nr. 1-6/89 S. M. 

nodibināta aizbildnība.  

2. 2016.gada 17.martā pieņemts Preiļu novada bāriņtiesas lēmums Nr. 1-6/13, par 

aizbildnības izbeigšanos S. M., sakarā ar aizbilstamās pilngadību un aizbildņa atlaišanu 

no pienākumu pildīšanas.      

Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez 

vecāku  gādības palikušam bērnam, kurš ir ārpus ģimenes aprūpē, kā arī  pēc ārpus ģimenes  

aprūpes beigšanās” 28.punktu,   likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta 

4.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”. 

        

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā S. M.  uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, 1.grupa.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Nosūtīt:  

1. S. M.,  

2. speciālistam mājokļu jautājumos            



33 

 

37. § 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA STATUSA NOŅEMŠANU 

 

L. G. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot L. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī:…………, 

Preiļos, 2016.gada 19.oktobra iesniegumu (reģ.20.10.2016., Nr.13-1/924G) par sociālā dzīvokļa 

statusa atcelšanu dzīvoklim………….., Preiļos, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 1.daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim………., Preiļos. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar L. G. dzīvojamās platības……….., Preiļos īres līgumu 

uz nenoteiktu laiku. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

38. § 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 

J. M. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:…………, Preiļi, 2016. gada 

25. oktobra iesniegumu (reģ.25.10.2016.gada, Nr.13-1 /938M) par pašvaldības dzīvokļa……….., 

Preiļos, īres tiesību piešķiršanu (J. M. reģistrēta rindā pašvaldības dzīvokļa saņemšanai no 

2016.gada 30.marta, novada domes lēmums Nr.6.) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 08/2010: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt J. M. trīs istabu dzīvokļa īres tiesības -…………, Preiļos, platība kopā 62,9 m2. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



34 

 

39. § 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” , un, izskatot biedrības “PAKAC” valdes priekšsēdētāja J. Ribinicka 

iesniegumu Nr.16/02,  par  finansējuma piešķiršanu grupas “Dabasu Durovys” albuma “Pādys 

runoj”  prezentācijas pasākuma koncertam Preiļos, summā EUR 200,00 . 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzekļus grupas “Dabasu Durovys”  albuma “Pādys runoj”   prezentācijas 

pasākuma  nodrošināšanai summā EUR 200,00 . 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Neparedzētie izdevumi”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  biedrības “PAKAC” iesniegums (Nr.13) 

 

Sagatavoja  B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. B-bai “PAKAC”, 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

40. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA 

KĀRTĪBĀ 

(M. Plivda, I. Klindžāne) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu par nekustamo īpašumu- 

……………, Preiļos, konstatēts: nekustamais īpašums –…………., Preiļos, kas sastāv no divām 

ēkām: kadastra apzīmējums 76010040303001, ar platību 156,50 m2 un kadastra apzīmējums 

76010040303007, ar platību 28,10 m2 , kā arī zemes īpašums 2675 m2 platībā, kadastra Nr. 7601 

004 0303, ……………, Preiļos, konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums reģistrēts uz nodokļu maksātājas A. I., personas kods xxxxxx-xxxxx, 

vārda.  

2. Parāda pamatsumma uz 28.10.2016. sastāda EUR 579,63, nokavējuma nauda uz 28.10.2016. – 

EUR 148,66. 

3. 29.10.2015. pieņemts novada domes lēmums Nr. 17.p.12  (pielikums Nr. 25) par nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīdus kārtībā no nodokļu maksātājas A. I.. Parāda summa 

uz lēmuma pieņemšanas brīdi sastādīja EUR 267,11.  

4. No lēmuma pieņemšanas brīža nodoklis nav maksāts, saņemts zvērināta tiesu izpildītāja 

Žannas Osipovas paziņojums par īpašuma pārdošanu izsolē. Ņemot vērā to, ka parāda summa no 

pēdējā lēmuma pieņemšanas brīža ievērojami pieaugusi, lietderīgi atcelt iepriekšējo lēmumu un 

pieņemt jaunu domes lēmumu par parāda piedziņu. 
 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 

 



35 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, Vladimirs Haritonovs, I. Ziemele, J. Urtāns, Valērijs Haritonovs, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); PRET - nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu................, Preiļos, Preiļu 

novadā, kadastra Nr. 7601 004 0303, EUR 728,29 apmērā no nodokļu maksātājas A. I., 

personas kods xxxxxx-xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam 

piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

2. Atcelt Preiļu novada domes 2015.gada 29.oktobra lēmuma Nr. 17.p.12 daļu  (pielikums 

Nr. 25 Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu no A. I.). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt:  

1. juridiskajai daļai,  

2. nekustamā īpašuma daļai,  

3. A. I. 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 13.35 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. PLIVDA 

 

 

Protokolēja         V. SKRINDA 

 

 

Protokols parakstīts  2016.gada 31.oktobrī 

 


